МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

18.06.2024                                            № 461

О снятии с контроля отдельных пунктов

Решений Городской Думы

города Таганрога

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа

представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                 И. Титаренко

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 18.06.2024 № 461

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.12.2020 № 125 «О

протесте прокурора города Таганрога».

2. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 212 «О

протесте прокурора города Таганрога».

3. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 330 «Об

утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

4. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2023 № 358 «Об

отчете главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и результатах

деятельности Администрации города Таганрога в 2022 году».

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.04.2023 № 366 «Об

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город

Таганрог».

6. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.09.2023 № 394 «Об

установке мемориальной доски Кутахову Павлу Степановичу».

7. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.09.2023 № 395 «Об

установке мемориальной доски Хатажукову Мурату Хусеновичу».

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 400 «Об

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в

муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог».

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2023 № 412 «О

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248 «Об

утверждении структуры Администрации города Таганрога».

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 416 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О

земельном налоге».

11. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2023 № 417 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об

утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе

Таганроге».

12. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 419 «Об

утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

13. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 420 «Об

утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города

Таганрога «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018

№ 527 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального

образования «Город Таганрог» на период до 2030 года».

14. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 421 «О

приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город Таганрог»

водовода технической воды с комплексом насосного оборудования».

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 424 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О

3

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».

16. Пункт 24 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов».

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 426 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О

муниципальном дорожном фонде города Таганрога».

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 427 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об

утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город

Таганрог».

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 428 «О

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 527 «Об

утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования

«Город Таганрог» на период до 2030 года».

20. Пункты 6, 8 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 429 «Об

утверждении Положения «Об Управлении транспорта и дорожного строительства г.

Таганрога».

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 430 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235 «Об

утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории

муниципального образования «Город Таганрог».

22. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 431 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.07.2012 № 461 «Об

утверждении Положения «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога».

23. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 432 «О

внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога».

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 433 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154 «Об

утверждении Положения «О звании Почетный гражданин города Таганрога».

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2023 № 434 «О

внесении изменения в Решение Городской Думы от 24.07.2009 № 59 «Об осуществлении

государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления в

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

26. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 436 «О

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога седьмого

созыва по 25 избирательному округу Голобородько А.Ю.».

27. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2023 № 438 от

21.02.2024 «О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования

«Город Таганрог» объектов недвижимости».

28. Пункты 1,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 439 «Об

установке мемориальной доски Костину Никите Сергеевичу».

29. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 440 «Об

установке мемориальной доски Николаеву Роману Александровичу».

30. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 441 «Об

установке мемориальной доски Удовиченко Роману Павловичу».

31. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 442 «Об

установке мемориальной доски Бабаеву Кириллу Андреевичу».

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 443 «Об

утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2023 году».

4

33. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 444 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 255 «О

дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки по

уплате местных налогов, пеней и штрафов».

34. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 445 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359 «Об

утверждении Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога».

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 446 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 234 «Об

утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

города Таганрога».

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 447 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735 «О

государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности  и

должности муниципальной службы».

37. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 № 448 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О

бюджете муниципального  образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов».

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.03.2024 № 450 «Об отчете

о деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2023 году».

39. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2024 № 453 «О

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога седьмого

созыва по 6 избирательному округу Карагодина В.В.».

40. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2024 № 454 «О

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город

Таганрог».

41. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2024 № 455 «Об

утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Городской

Думы города Таганрога».

42. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2024 № 457 «О

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О

земельном налоге».